dicandi ergo. Et cum ille miracula DEI extulisset, cum primis illud de tribus viris ex fornace Babylonica liberatis, Rossique objecissent, se tum credituros, si itidem talia miracula viderent; is sibi in memoriam revocans promissum Christi, quicquid petieritis in nomine meo, si fidem habueritis, accipietis; Ruthis regeffit, quod si serio ad Christum se convertere velint, petere quid debeant. Illis itaque rogantibus, ut Evangelii Librum, de Christo agentem, in ignem mitteret, polliciti, tum se credituros, quod Christus sit verus Deus, si liber iste in igne, æque ac viri in fornace, sartus permaneret, & Archi-Episcopo, invocato supremo numine, illud esiciente, Rossos Christianam Religionem amplexos fuisse. IV. Curante Alogia, avia WALDEMARU, suo exemplo haud paucos ad baptismum alliciente. V. denique sub WALDEMARO, eius sub auspiciis omnes in universum Rutheni circa initium seculi XI ad Christum conversi & baptizati fuerunt. (p) Quæ hue imprimis spectant, videantur in libro *Das veränderte Russland* p. m. 433.

§. VI.

Postquam ita Initia Religionis Christianæ in imperio Rossico, quantum per monumentorum inopiam fieri potuit, succincte exposuimus, forte quispiam a nobis adhuc postularet, ut indolem Religionis, quam a Græcis acceperunt veteres Rossi, paullo accuratius nunc explicaremus. Enimvero isthoc argumentum aliis plane est fori, nobis vero propositum, in alienam messem nostram non immittere falcam. Quare heic subsistimus; circa finem hujus Schediasmatis ingenue profitentes, nos ea sagacitate cuncta pervestigare non potuissè, qua & optavimus & res tanti momenti postulare est visa. Nulli tamen pepercimus operæ, ut in hoc argumento lucem quandam accenderemus, quare facilem nobis censuram a benevolis promittimus, quippe qui optime sciunt, quantum in scriptis variorum Auctorum & diversarum nationum illi debent esse versati, qui ad initia quorumvis institutorum tam Divinorum quam humanorum inoffenso pede progredi cupiunt, eademque fite exponent. Terminum enim a quo, præter illum, quem in

sacris habemus pandectis, oblivio & silentium involvit, silentium antiquitatis fabulae exceperunt, fabulis tandem successerunt Majorum traditiones, & his demum Scripta (a). Si quis autem minus probaverit elucubrationem hujus materiae, apud nos tamen valebit illud doctissimorum virorum calculo dudum approbatum effatum: Erectae mentis esse, artium repagula fidenter perrumpere, omnemque dare operam, ut si metam non attingat, præclare tamen voluntatis gloria sese sustentet, quæ longe potior est, humili & minuta felicitate eorum, qui nihil arduum atque acutum cogitatione complectuntur.